Votos Favoráveis:
___ :;__ __

Votos Contrários: ___ .._ __
Jata:.....::::...i.~.;:::...,~t...:::.~~~--

GABINETE DA VEREADORA
ANDRESSA CERONI

o f•••••••••m••quese••••i l!ill .• .. •••••·••• .. s=e•ronl@h•tm•il.e•m ~o (11) 997101348
REQUERIMENTO Nº 089/2024

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA

CONSIDERANDO, as diversas reclamações de munícipes que residem em
balneários mais afastados deste municipio, e sofrem com a falta de abastecimento de
água potavel, gostaria de receber esclarecimentos sobre O BALNEÁRIO UBATUBA

sentido Pedrinhas.

CONSIDERANDO que alguns moradores do BALNEÁRIO UBATUBA, relataram
a esta vereadora, que não possuem água encanada em seus imóveis, e que ainda
dependem de ÁGUA DE POÇO para sua sobrevivência. Água essa que pode trazer
riscos a saúde, e muitas vezes imprópria para consumo humano.

Visto que a água, é algo essencial na vida humana, gostaria de saber por parte
da empresa responsável SABESP, e pela Prefeitura, o que impede desses moradores
ainda não terem esse bem essencial para vida em seus imóveis?

Atendidas as formalidades regimentais, eu Vereadora ANDRESSA CERONI,
solicito a Vossa Excelência que seja submetido o presente requerimento para apreciação
do Plenário, e, se aprovado, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Ilha Comprida, para que nos responda as seguintes informações:

1. Existe um parecer da SABESP explicando o motivo
de não possuir ÁGUA potavel e encanada no

Balneário Ubatuba?

2. Qual o posicionamento técnico e oficial da Prefeita
de Ilha Comprida sobre essa questaõ?

Av. Beira Mar nº 11476 - Balneário lcaraí - Ilha Comprida/SP -Tel.: (13) 3842-2000 Ramal 234

Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br

·t. .i.---r-sv-
'~.-~ .-'½..

<'""~ '':)
\\Í"•1-~J,,t'
'.:~~)

-~"(

CÂMARA MUNICIPAL DE

ILHA COMPRIDA

GABINETE DA VEREADORA

ANDRESSA CERONI
ro /andressa.marquesceroni ma vereadora.andressaceroni@hotmail.com ➔□ (11) 997101348

3. Existe algum projeto, ou extimativa de data para esse

serviço essencial chegue no balneário?

Plenário dos Ema cipadores, 20 de maio de 2024.

PODEMOS

Av. Beira Mar nº 11476 - Balneário lcaraí - Ilha Comprida/SP - Tel.: (13) 3842-2000 Ramal 234
Fiscalize as contas públicas: www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br